
Sprawozdanie merytoryczne z działalności    

Stowarzyszenia Oblacka Pomoc Misjom ,,Lumen Caritatis”  

w 2023 roku   
   

Stowarzyszenie Lumen Caritatis prowadziło w 2023 roku działalność zgodną ze 
swoim statutem.    

Realizowano działania w następujących obszarach:   

   

Uwrażliwienie ludzi na potrzeby drugiego człowieka w krajach misyjnych:   

W roku 2023 zorganizowaliśmy w 71 parafiach niedziele misyjne, gdzie podczas 
kazań przedstawiane były realia pracy w krajach, w których są misjonarze Oblaci 
Maryi Niepokalanej. Kierowaliśmy zaproszenie do włączenia się w dzieło 
pomocy misjom.   

  
Swoje działania w ciągu roku przedstawialiśmy na naszej nowej stronie 
internetowej www.dajnadzieje.pl oraz na funpage Facebook’a, poprzez krótki, 
pisemny post oraz zdjęcia.   

  

Propagowanie świadomości misyjnej wśród osób zainteresowanych tą 
problematyką:   

W Polsce od wielu lat działają grupy sympatyków i przyjaciół misji. 
Uczestniczyliśmy w 14 spotkaniach regionalnych takich grup, w wielu 
miejscach w Polsce. Podczas spotkań, rozpoczynanych modlitwą w intencji misji, 
odbywały się prelekcje misyjne, na które zapraszani byli misjonarze pracujący w 
krajach takich jak: Madagaskar, Ukraina, Białoruś, Kamerun.    

   

Szeroko pojęta animacja i promocja misyjna:   

Przeprowadziliśmy prelekcje i prezentacje misyjne dla dzieci i młodzieży w kilku 
szkołach w Polsce.  



Promowanie 1,5% poprzez foldery w 71 miejscach w Polsce, przez portal 
www.misyjne.pl, przez media społecznościowe oraz czasopismo Misyjne Drogi.   

   

Zbiórki pieniędzy:   

Kontynuowaliśmy współpracę z portalem „Ubrania do oddania”, gdzie można 
było oddać ubrania, a stowarzyszenie otrzymywało pieniądze, które zostały 
przeznaczone na pomoc w krajach misyjnych.  

Udało się również rozpocząć współpracę z młodzieżą z II LO w Ostrowie 
Wielkopolskim, w ramach projektu Misja Afryka, a także z młodzieżą z 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nowej Rokitni. Współpraca 
dotyczyła zbiórki na dożywianie dzieci na Madagaskarze.  

 

Stworzenie możliwości wszystkim zainteresowanym do czynnego 
zaangażowania się w działalność dobroczynną:  

W okresie letnim zorganizowaliśmy rekolekcje w Kodniu (3-7.07.2023 r.) oraz 
jesienią w Poznaniu (17-19.11.2023 r.), w których mogli uczestniczyć Przyjaciele 
Misji i Zelatorzy. Były skierowane dla Przyjaciół Misji z całej Polski.  

Miały na celu pogłębienie wiedzy o działalności misyjnej prowadzonej przez 
Oblatów Maryi Niepokalanej w innych krajach.  

   

Udział w spotkaniach:   

Zarząd stowarzyszenia spotkał się z wieloma misjonarzami, aby rozmawiać o 
potrzebach misji, tam gdzie pracują.    

   

Troska o ludzi w krajach misyjnych powierzonych posłudze misjonarskiej 
Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, tzn. świadczenie 
pomocy charytatywnej w krajach misyjnych:   
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Ukraina:  

W 2023 r. Stowarzyszenie zrealizowało 3 projekty we współpracy z oblatami 
posługującymi na terenie Ukrainy. Pierwszy z nich dotyczył dofinansowania do 
zakupu kotła warzelnego firmy Kromet 900.BEK-150. Ma on służyć do 
przygotowywania posiłków (głównie zupy) dla bezdomnych i wewnętrznych 
uchodźców wojennych w Kijowie i Obuchowie. Zapewnia on większe 
możliwości od tego kotła, który był używany dotychczas. Na ten cel 
Stowarzyszenie przeznaczyło 9 000 zł. 

Drugi projekt dotyczył pomocy przy zakupie nagłośnienia i rzutnika dla 
prowadzenia misji parafialnych i rekolekcji w Ukrainie. Jest to jedno z 
podstawowych zadań Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, które prowadzą 
na terenie Ukrainy od 1991 r. Na ten cel Stowarzyszenie przekazało 5 347 zł. 

Z trzecim projektem zgłosił się do nas o. Marek Dziedzic OMI, który posługuje 
w parafii św. Marii Magdaleny we Lwowie. Poprosił on o wsparcie w zakresie 
pomocy socjalnej dla osób starszych i uchodźców, z którymi pozostaje w 
kontakcie. Na ten cel Stowarzyszenie przeznaczyło 4 000 zł. 

Łącznie na pomoc Ukrainie w 2023 r. Stowarzyszenie przekazało 18 347 zł. 

Madagaskar:  

W 2023 r. Stowarzyszenie zrealizowało aż 6 projektów pomocowych na 
Madagaskarze. Pierwszy z nich dotyczył kontynuacji wsparcia dla programu 
dożywiania dzieci, jaki prowadzi o. Paweł Petelski OMI w Morondava. Na ten cel 
Stowarzyszenie przekazało 5 000 euro. 

Na początku 2023 r. o pomoc do Stowarzyszenia zgłosił się proboszcz parafii pw. 
św. Piotra i Pawła w Marolambo, którą prowadzą Misjonarze Oblaci Maryi 
Niepokalanej. Jego prośba dotyczyła odnowienia groty maryjnej na terenie 
parafii. Ta grota odgrywa ważną rolę w życiu duchowym lokalnej wspólnoty i w 
szerzeniu kultu maryjnego na Madagaskarze. Jest ona miejscem spotkań 
modlitewnych. Miejscowa wspólnota zgromadziła pewne środki. Są one jednak 
niewystarczające. W związku z powyższym proboszcz skierował prośbę do 
Stowarzyszenia o pomoc. Na ten cel Stowarzyszenie przekazało 5 540 euro. 

Trzeci projekt dotyczył pomocy dla o. Mariusza Kasperskiego OMI, który w tym 
roku został mianowany proboszczem w nowej parafii św. Eugeniusza w 



Toamasina. Potrzebował wsparcia przy budowie domu-probostwa, w którym 
mógłby zamieszkać. Póki co takiego domu nie było, w wyniku czego musiał 
dojeżdżać do swojej parafii z drugiego końca miasta, z Domu Prenowicjatu 
Oblatów. Przejazdy były czasochłonne i zaistniała sytuacja powodowała, że nie 
było go na stałe ze swoimi parafianami. Na ten cel Stowarzyszenie przeznaczyło 
5 000 euro. 

Czwarty projekt złożył o. Stanisław Kazek OMI, prosząc o pomoc w 
dofinansowaniu zakupu dwóch nowych lodówek do szpitalika im. dr Wandy 
Błeńskiej w Befasy. Na ten cel Stowarzyszenie przekazało 965 euro. 

Ostatnie dwa projekty dotyczyły pomocy dla oblatów Malgaszy, w imieniu 
których o pomoc wystąpił do nas o. Grzegorz Janiak OMI, ekonom delegatury na 
Madagaskarze. Na te dwa projekty Stowarzyszenie przeznaczyło łącznie 850 
euro. 

Łącznie na pomoc Madagaskarowi w 2023 r. przekazano 77 691 zł. 

  
Białoruś:  

W 2023 r. kontynuowaliśmy projekt pomocy dla ubogich, prowadzony przez 
oblacką wspólnotę z Szumilina. Przeznaczyliśmy na ten cel kwotę 3000 zł. 

Łącznie na pomoc Białorusi w 2023 r. Stowarzyszenie przekazało 3000 zł. 

Kamerun:  

W 2023 r. o. Alojzy Chrószcz OMI został przeniesiony na inną misję na terenie 
Kamerunu. Zwrócił się jednak do nas z prośbą o pomoc w wykończeniu dachu 
w kaplicy w Figuil, w dzielnicy Kolere, za którą wcześniej był odpowiedzialny i 
której budowę rozpoczął. Na ten cel Stowarzyszenie przeznaczyło 3000 euro.  
 
Łącznie na pomoc Kamerunowi w 2023 r. Stowarzyszenie przekazało 13 003 zł.    


